
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2015.

BROJ: 22 — Godina XXIII	 Varaždin, 16. svibnja 2015.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

10.	 Izmjene i dopune Strategije razvoja Grada 
Ivanca za razdoblje 2014.-2020. godine

11.	 Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada 
Ivanca za 2015. godinu

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.	 Odluka o kreditnom zaduživanju Općine 
Cestica kod Hrvatske banke za obnovu 
i razvitak

13.	 Odluka o kreditnom zaduživanju Općine 
Cestica kod Hrvatske banke za obnovu 
i razvitak

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.	 Odluka o ustroju službenog upisnika o 
ostvarivanju prava na pristup informa-
cijama i ponovnu uporabu informacija 
Općine Cestica

6.	 Odluka o imenovanju službenika za 
informiranje

7.	 Odluka o imenovanju zamjenika službe-
nika za informiranje

8.	 Odluka o visini naknade (cjenik) stvarnih 
materijalnih troškova

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.	 Odluka o izvršenju Proračuna Općine 
Klenovnik za 2014. godinu

6.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju i izboru članova Mandatnog 
povjerenstva

7.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju i izboru članova Odbora za 
statut i poslovnik

8.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju i izboru članova Odbora za 
financije i proračun

9.	 Odluka o odabiru koncesionara za obav-
ljanje dimnjačarskih poslova na području 
Općine Klenovnik

10.	 Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2014. godinu

11.	 Izvješće o izvršenju Programa javnih po-
treba u društvenim djelatnostima Općine 
Klenovnik za 2014. godinu

12.	 Izvješće o izvršenju Programa gradnje i 
uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Klenovnik za 2014. godinu

926

927

928

929

929 
 

930

930

931

932

946

946

946

947

947

948

949



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.926

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.	 Izvješće o podnijetom Zahtjevu za miro-
vanje vijećničkog mandata u Općinskom 
vijeću Općine Klenovnik

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6.	 Odluka o osnivanju Savjeta za zaštitu 
potrošača javnih usluga Općine Mali 
Bukovec

7.	 Odluka o osnivanju Dječjeg vrtića »Kri-
jesnica«

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

10.
Na temelju članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 
23/13 - pročišćeni tekst), a u skladu sa točkom III. 
Odluke o donošenju Strategije razvoje Grada Ivanca 
za razdoblje 2014.-2020. godine (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 17/14), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 15. sjednici održanoj dana 12. svibnja 
2015. godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Strategije razvoja Grada Ivanca za razdoblje 

2014.-2020. godine

I.
U Strategiji razvoja Grada Ivanca za razdoblje 

2014.-2020. godine, KLASA: 302-01/12-01/07, UR-
BROJ: 2186/012-04/16-14/36 od 24. travnja 2014. 
godine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 17/14), točka 5.2. Informacijsko-komunikacijska 
infrastruktura mijenja se i glasi:

»Područje grada u potpunosti je pokriveno po-
štanskim uredima, u Ivancu i Radovanu te je dostava 
pošte redovita, a prisutne su i kurirske službe za 
hitne pošiljke.

Sustav telekomunikacijskih vodova uglavnom je 
dovršen te je stoga planirano samo dopunjavanje mreže 
u skladu s proširenjem građevnih zona i dinamikom 
izgradnje. Cijelo područje Grada Ivanca pokriveno je 
podzemnim i zračnim telekomunikacijskim vodovima, a 
sva naselja imaju mogućnost širokopojasnog pristupa 
Internetu (broadband Internet access).

Prema podacima Hrvatske regulatorne agencije za 
mrežne djelatnosti (HAKOM), broj širokopojasnih pri-
ključaka nepokretne komunikacijske mreže na području 
Grada Ivanca, sa ugovorenim brzinama pristupa od 
najmanje 2 Mbit/s, iznosi 2.075, a gustoća širokopo-
jasnih priključaka nepokretne komunikacijske mreže 
iznosi 51,14%. U slijedećoj tablici dati je prikaz broja 
kućanstava po ugovorenim rasponima brzina pristupa 
za područje Grada Ivanca:

Tabela br.7a: Prikaz broja kućanstava po ugovorenim rasponima brzina pristupa

Brzina pristupa (Mbit/s) 2-4 4-10 10-20 20-30 30-50 50-100

Broj kućanstava 1.185 851 35 4 0 0

Glavnina telekomunikacijske infrastrukture građevina 
je početkom 90-ih godina prošlog stoljeća, pri čemu 
su pokrivena sva naselja na području Grada Ivanca, 
dok je naselje Ivanec imalo još ranije izgrađenu infra-
strukturu. Najveći dio telekomunikacijske infrastrukture 
čine bakreni vodovi-parice, koji svojim karakteristikama 
ne mogu zadovoljiti sve veće potrebe za prijenosom 
velikih količina podataka, naročito video sadržaja, radi 
čega se u novije vrijeme širi svjetlovodna pristupna 
infrastruktura (optika). Ulaganja u razvoj elektroničke 
komunikacijske infrastrukture su bitno smanjena jer 
investitori teško pronalaze isplativost. Postojeća in-
frastruktura nema dovoljan kapacitet za podržavanje 
rasta telekomunikacijskih usluga i novih tehnologija, 
te je nužno stvoriti preduvjete za razvoj i ulaganja u 
izgradnju nove infrastrukture, naročito svjetlovodnih 
pristupnih mreža, i na taj način omogućiti ultrabrzi 

pristup internetu (>100 Mbit/s) i daljnji razvoj teleko-
munikacijskog tržišta na području Grada. EU Digital 
agenda 2020, krovni strateški dokument razvoja brzog 
i kvalitetnog pristupa Internetu, naglašava korištenje 
benefita digitalnog jedinstvenog tržišta za Europu kroz 
konkretne ciljeve za dostupnost širokopojasnog pristupa 
u razdoblju do kraja 2020. u dva ključna segmenta:

-	 ostvarenje opće pokrivenosti (100% stanovništva 
EU) širokopojasnim pristupom minimalne brzine 
30 MBit/s;

-	 barem 50% kućanstava EU ima pretplatu na 
širokopojasni pristup minimalne brzine 100 
MBit/s.

Cijelo područje Grada Ivanca pokriveno je signa-
lom pokretnih komunikacijskih infrastruktura (mobilnih 
mreža), međutim, zbog konfiguracije terena, u brdskim 
krajevima, pojavljuju se poteškoće u prijemu signala.

949 950

950



Broj 22/2015. 927»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

U naselju Ivanec, kao i u dijelovima prigradskih naselja dostupna je i kabelska televizija.

IDENTIFICIRANI PROBLEMI:
-	 neodgovarajući pristup međunarodnim cestovnim koridorima
-	 nedovoljna širina županijskih, lokalnih i nerazvrstanih cesta
-	 nedostatak ugibališta na županijskim, lokalnim i nerazvrstanim cestama
-	 nedostatak nogostupa u naseljima
-	 nedovoljno korištenje usluga željezničkog prijevoza – mogućnost ukidanja pruge zbog nerentabilnosti
-	 nezaštićeni željezničko – cestovni prijelazi
-	 željezničke postaje u lošem stanju
-	 nemogućnost korištenja svih informacijsko-komunikacijskih usluga zbog neodgovarajuće fiksne telekomu-

nikacijske infrastrukture (bakreni vodiči) 

II.
U glavi 13., prioritet 2.1. mijenja naziv i glasi:
»PRIORITET 2.1. Ruralni razvoj i modernizacija prometne, komunalne, komunikacijske i društvene infrastruk-

ture«, te se dodaje mjera 2.1.5., koja glasi:

Mjera 2.1.5. Razvoj elektroničke komunikacijske infrastrukture za potrebe brzog interneta, te fiksne i 
bežične telefonije

Usklađenost s prioritetima i mjerama 
Županijske razvojne strategije

Mjera je u skladu sa Županijskom razvojnom strategijom i to točkom 
3.4.2.5.- razvojna potreba: daljnja izgradnja telekomunikacijske i 
Internet mreže u svrhu poboljšanja usluga korisnicima

Svrha i cilj mjere Optimizirati i unaprijediti elektroničku komunikacijsku infrastrukturu 
na području Grada Ivanca. 

Nositelji mjere Grad Ivanec, nadležne institucije, privatni partneri

Korisnici mjere Stanovništvo Grada Ivanca, Grad Ivanec

Mehanizmi provedbe mjere
-	 razvoj i izgradnja nove elektroničke komunikacijske infrastrukture
-	 obnova dotrajale i nedostatne infrastrukture
-	 edukacija o novim razvojnim mogućnostima

Razvojni učinak Povećanje kvalitete života lokalnog stanovništva
Povećanje konkurentnosti

Projektni prijedlozi Infrastruktura zone »C3«

III.
Izmjene i dopune Strategije razvoja Grada Ivan-

ca za razdoblje 2014.-2020. godine objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, te će se 
unijeti u izvorni tekst Strategije razvoja Grada Ivanca 
za razdoblje 2014.-2020. godine.

KLASA: 300-02/15-01/02
URBROJ: 2186/012-04/16-15/3
Ivanec, 12. svibnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

11.
Na temelju članka 9. i 35. Statuta Grada Ivanca 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 
12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 11/07, 33/08, 9/10 i 18/15), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 15. sjednici održanoj 
12. svibnja 2015. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Ivanca  

za 2015. godinu

I.
Gradsko vijeće Grada Ivanca dodjeljuje javna pri-

znanja za iznimna dostignuća i doprinos od osobitog 
značaja za razvitak i ugled Grada Ivanca, za 2015. 
godinu.

II.
Plaketa Grada Ivanca dodjeljuje se:
-	 Mipcro d.o.o. Ivanec - za izniman doprinos 

gospodarskom razvitku 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.928

Mala plaketa Grada Ivanca dodjeljuje se:
-	 Pjevački zbor mlađeg uzrasta Osnovne škole 

I.K. Sakcinskog - za doprinos razvitku glazbene 
kulture i promidžbu Grada Ivanca

Zahvalnice Grada Ivanca dodjeljuju se: 
-	 Caritasov dom za starije i nemoćne osobe 

»Sv. Ivan Krstitelj« - za osobit doprinos skrbi 
starih, nemoćnih i bolesnih osoba

-	 Milivoj Franc - za izniman doprinos razvitku 
glazbenog života Grada Ivanca 

-	 Djeca i djelatnici Dječjeg vrtića »Ivančice« 
Ivanec - za doprinos razvitku ekoloških vrijed-
nosti i promidžbu Grada Ivanca 

-	 Martin Prašnjak, za dugogodišnji sportski rad 
i promicanje sporta

-	 Udruga »Ivanečki vitezovi« - za kulturno-
turističku promidžbu Grada Ivanca i njegove 
povijesti

-	 Planinarski klub Ivanec - za osobit doprinos 
razvoju planinarstva, planinarske etike, ekologije 
i turizma

-	 Ljudvek Cikač - za nesebičan doprinos radu 
Koordinacije braniteljskih udruga 

Nagrada »Volonter godine« dodjeljuje se: 
-	 Danica Prašnjak - za iznimnu humanost i do-

prinos u radu s djecom s posebnim potrebama.

III.
Priznanja Grada Ivanca dodijelit će se na svečanosti 

Gradskog vijeća u povodu obilježavanja Dana Grada.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 612-01/15-01/04
URBROJ: 2186/012-02/02-15-16
Ivanec, 12. svibnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Edo Rajh, dipl.oec., v. r.

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 10. 
točka 5. Pravilnika o zaduživanju te davanja jamstva 
i suglasnosti jedinica lokalne i područje (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 55/09 i 139/10) i 
članka 30. Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 8/13), Općinsko vijeće 
Općine Cestica na svojoj 15. sjednici održanoj dana 
11. svibnja 2015. godine, donosi

O D L U K U 
o kreditnom zaduživanju Općine Cestica kod 

Hrvatske banke za obnovu i razvitak

Članak 1.
Općina Cestica zadužuje se uzimanjem dugoročnog 

financijskog kredita kod Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak, Zagreb, Strossmayerov trg 9, za financiranje 
projekta »Izgradnja sustava kanalizacije i uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda u Gospodarskoj zoni Otok 
Virje«. - IPARD mjera 301« u iznosu od 1.400.000,00 
kuna.

 
Članak 2.

Općina Cestica zadužiti će se po slijedećim uvjetima:

VRSTA KREDITA: Dugoročni kunski kredit za 
financiranje korisnika IPARD mjera 301 od strane 
HBOR-a iz programa kreditiranja EU projekata, 
NAČIN KORIŠTENJA: sukladno programu HBOR-a, 
IZNOS KREDITA: 1.400.000,00 kuna,
KAMATNA STOPA: 4,00% fiksna, 
POVLAČENJE KREDITA: do 31. 08. 2015. godine, 
ograničen na 10 korištenja. 
ROK I NAČIN OTPLATE: u 4 (četiri) jednake uza-
stopne tromjesečne rate koje utvrđuje HBOR, a od 
kojih prva dospijeva 30.11.2016. godine (1 godina 
počeka + 1 godina otplate), 
KAMATA: fiksna, primjena proporcionalne metode, 
tromjesečno,
INSTRUMENT OSIGURANJA: 10 (deset) bjanko 
vlastitih trasiranih i akceptiranih mjenica Korisnika 
kredita s odredbom »bez protesta« i mjeničnim oči-
tovanjem i 1 (jedna) zadužnica Korisnika kredita na 
iznos odobrenog kredita uvećanog za pripadajuću 
kamatu, naknade i troškove.

Članak 3. 
Ovlašćuje se općinski načelnik da zaključi ugovor 

sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak, Zagreb 
po dobivenoj suglasnosti Ministarstva financija. 

Članak 4.
Sredstva za otplatu kredita glavnice i kamata osi-

gurati će se u Proračunu za 2015. i 2016. godinu, te 
po potrebi u 2017. godini.



Broj 22/2015. 929»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/15-01/21
URBROJ: 2186/03-02-15-1
Cestica, 11. svibnja 2015.

Predsjednik Općinskog vijeća
Tomislav Lazar, v. r.

13.
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 10. 
točka 5. Pravilnika o zaduživanju te davanja jamstva 
i suglasnosti jedinica lokalne i područje (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 55/09 i 139/10) i 
članka 30. Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 8/13), Općinsko vijeće 
Općine Cestica na svojoj 15. sjednici održanoj dana 
11. svibnja 2015. godine, donosi

O D L U K U 
o kreditnom zaduživanju Općine Cestica kod 

Hrvatske banke za obnovu i razvitak 

Članak 1.
Općina Cestica zadužuje se uzimanjem dugo-

ročnog financijskog kredita kod Hrvatske banke za 
obnovu i razvitak, Zagreb, Strossmayerov trg 9, za 
financiranje projekta »Rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta na području Općine Cestica« - IPARD mjera 
301« u iznosu od 700.000,00 kuna za dionice cesta: 
Kužnarica - Falinić breg i Križanče - Gunzi.

 
Članak 2.

Općina Cestica zadužiti će se po slijedećim uvjetima:

VRSTA KREDITA: Dugoročni kunski kredit za 
financiranje korisnika IPARD mjera 301 od strane 
HBOR-a iz programa kreditiranja EU projekata, 
NAČIN KORIŠTENJA: sukladno programu HBOR-a, 
IZNOS KREDITA: 700.000,00 kuna,
KAMATNA STOPA: 4,00% fiksna, 
POVLAČENJE KREDITA: do 31. 08. 2015. godine, 
ograničen na 10 korištenja. 
ROK I NAČIN OTPLATE: u 4 (četiri) jednake uza-
stopne tromjesečne rate koje utvrđuje HBOR, a od 
kojih prva dospijeva 30.11.2016. godine (1 godina 
počeka + 1 godina otplate), 
KAMATA: fiksna, primjena proporcionalne metode, 
tromjesečno,
INSTRUMENT OSIGURANJA: 10 (deset) bjanko 
vlastitih trasiranih i akceptiranih mjenica Korisnika 
kredita s odredbom »bez protesta« i mjeničnim oči-
tovanjem i 1 (jedna) zadužnica Korisnika kredita na 
iznos odobrenog kredita uvećanog za pripadajuću 
kamatu, naknade i troškove.

Članak 3. 
Ovlašćuje se općinski načelnik da zaključi ugovor 

sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak, Zagreb, 
po dobivenoj suglasnosti Ministarstva financija.

Članak 4.
Sredstva za otplatu kredita glavnice i kamata osi-

gurati će se u Proračunu za 2015. i 2016. godinu, te 
po potrebi u 2017. godini.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/15-01/20
URBROJ: 2186/03-02-15-1
Cestica, 11. svibnja 2015.

Predsjednik Općinskog vijeća
Tomislav Lazar, v. r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.
Na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske, na 

19. sjednici održanoj 05. travnja 2012. godine kada 
je prihvaćen Akcijski plan za provedbu inicijative 
Partnerstvo za otvorenu vlast u Republici Hrvatskoj 
za razdoblje 2012. - 2013. koji se odnosi na sustavno 
otklanjanje uzroka korupcije, u skladu sa člankom 14. 
Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne 
novine«, broj 25/13) i Pravilnikom o ustroju, sadržaju 
i načinu vođenja službenog upisnika o ostvarivanju 
prava na pristup informacijama (»Narodne novine«, 
broj 83/14), općinski načelnik Općine Cestica donio 
je i objavio

O D L U K U
o ustroju službenog upisnika o ostvarivanju  

prava na pristup informacijama i ponovnu  
uporabu informacija Općine Cestica

I.
Ovom Odlukom ustrojava se posebni službeni Upisnik 

o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju 
prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu 
informacija (dalje u tekstu: Upisnik) kojeg je Općina 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.930

Cestica u obvezi voditi u skladu s odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, 
broj 25/13) i Pravilnikom o ustroju, sadržaju i načinu 
vođenja službenog upisnika o ostvarivanju prava na 
pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 83/14). 

II.
Upisnik će voditi imenovani službenik za informiranje 

koji je dužan poduzeti sve radnje i mjere radi urednog 
vođenja Upisnika te postupati u skladu sa ovlastima 
propisanim zakonom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a objavit će se na službenoj web stranici Općine i 
dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama. 

Klasa: 008-02/15-01/6
Urbroj: 2186/03-01/1-15-1
Cestica, 24. travnja 2015.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v. r.

6.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13), 
općinski načelnik Općine Cestica donosi

O D L U K U
o imenovanju službenika za informiranje

I.
Ovom Odlukom imenuje se Gabriela Kos, mag.

oec., pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela u Općini 
Cestica za službenika za informiranje.

II.
Službenik za informiranje je posebna službena 

osoba mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava 
na pristup informacijama, sukladno Zakonu o pravu 
na pristup informacijama. 

III.
Službenik za informiranje obavlja poslove rješa-

vanja pojedinačnih zahtjeva i redovitog objavljivanja 
informacija sukladno svom unutarnjem ustroju Općine 
Cestica, unapređuje način obrade, klasificiranja, ču-
vanja i objavljivanja informacija koje su sadržane u 
službenim dokumentima koji se odnose na rad Općine 
Cestica, osigurava neophodnu pomoć podnositelji-
ma zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih 

Zakonom o pravu na pristup informacijama, obavlja i 
druge poslove utvrđene Zakonom o pravu na pristup 
informacijama i podzakonskim propisima koji su donijeti 
na temelju tog Zakona.

IV.
Službenik za informiranje vodi poseban službe-

ni Upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o 
ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu 
uporabu informacija u zakonom propisanom obliku.

V.
Odluka će se dostaviti Povjereniku za informiranje, 

u roku od mjesec dana od dana donošenja Odluke.

VI.
Ova Odluka objavit će se na službenoj web stranici 

i dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama. 

VII.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o imenovanju službenika za informiranje 
Klasa: 022-05/04-01/233, Urbroj: 2186-03-04-01, 
Cestica, 15.10.2004. godine.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a objavit će se na službenoj web stranici Općine i 
dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama. 

Klasa: 008-02/15-01/4
Urbroj: 2186/03-01/1-15-1
Cestica, 24. travnja 2015.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v. r.

7.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13), 
općinski načelnik Općine Cestica donosi

O D L U K U
o imenovanju zamjenika službenika  

za informiranje

I.
Andreja Žiher na radnom mjestu referent za 

računovodstvo i financije, imenuje se za zamjenika 
službenika za informiranje (u daljnjem tekstu: zamjenik 
službenika za informiranje). Zamjenik službenika za 
informiranje zamjenjuje u odsutnosti službenika za 
informiranje.



Broj 22/2015. 931»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II.
Zamjenik službenika za informiranje u odsutnosti 

službenika za informiranje, dužan je u obavljanju po-
slova postupati u skladu sa ovlaštenjima i obvezama 
Zakona o pravu na pristup informacijama.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a objavit će se na službenoj web stranici Općine i 
dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama. 

Klasa: 008-02/15-01/5
Urbroj: 2186/03-01/1-15-1
Cestica, 24. travnja 2015.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v. r.

8.
Na temelju članka 19. stavak 3. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13) 
i članka 2. do članka 5. Kriterija za određivanje visine 
naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova 
dostave informacije (»Narodne novine«, broj 12/14), 
općinski načelnik Općine Cestica donosi

O D L U K U
o visini naknade (cjenik) stvarnih  

materijalnih troškova

I.
Visina naknade stvarnih materijalnih troškova u 

postupcima ostvarivanja prava na pristup informaci-
jama, određena je u sljedećem iznosu:

1. 	preslik jedne stranice veličine A4 	- 0,25 kuna,
2. 	preslik jedne stranice veličine A3 	- 0,50 kuna,
3. 	preslik jedne stranice u boji  

veličine A4 	 - 1,00 kuna,
4. 	preslik jedne stranice u boji  

veličine A3 	 - 1,60 kuna,
5. 	elektronički zapis na  

jednom CD-u 	 - 4,00 kuna,
6. 	elektronički zapis na  

jednom DVD-u 	 - 6,00 kuna,
7. 	elektronički zapis na memorijskoj kartici ovisno 

o količini memorije - 210 kuna za 64 GB, 150 
kuna za 32 GB, 120 kuna za 16 GB, 50 kuna 
za 8 GB, 30 kuna za 4 GB,

8. 	pretvaranje jedne strane  
dokumenta iz fizičkog u  
elektronički oblik 	 - 0,80 kuna i

9. 	pretvaranje zapisa s videovrpce,  
audiokazete ili diskete u  
elektronički zapis	  - 1,00 kuna.

Troškovi dostave informacija obračunavaju se 
prema važećem cjeniku redovnih poštanskih usluga.

II.
Visinu naknade stvarnih materijalnih troškova i 

troškova dostave za usluge koje nisu navedene u 
članku 1. ove Odluke, Općina Cestica odredit će na 
način da u visinu naknade zaračuna prosječnu tržišnu 
cijenu za uslugu, trošak amortizacije koju ima Općina 
Cestica te trošak poštanskih usluga.

Vrijeme koje zaposlenik Općine Cestica provede 
prikupljajući, pripremajući i pružajući informaciju ko-
risniku prava na pristup informaciji, ne predstavlja 
stvarni materijalni trošak.

III.
Općina Cestica dostavit će korisniku informaciju 

po primitku dokaza o izvršenoj uplati.
Općina Cestica zatražit će od korisnika da unapri-

jed položi sredstva u korist Proračuna Općine Cestica 
IBAN: HR3825000091804800000 očekivani iznos 
stvarnih materijalnih troškova, odnosno troškova do-
stave u roku od 8 (osam) dana, ukoliko iznos prelazi 
150,00 kuna. U slučaju da korisnik prava na pristup 
informaciji u roku ne položi navedeni iznos, smatrat će 
se da je korisnik prava na pristup informaciji odustao 
od zahtjeva. 

IV.
Iz razloga učinkovitosti i ekonomičnosti te ostva-

rivanja razmjernosti u zaštiti prava stranaka i javnog 
interesa, Općina Cestica može odlučiti da korisniku 
prava na informaciju ne zaračuna troškove koji nastaju 
pružanjem i dostavom informacije ukoliko isti ne prelaze 
iznos od 50,00 kuna. 

Općina Cestica donosi Odluku o ne zaračunavanju 
troškova iz prethodnog stavka za stvarne materijalne 
troškove koji nastaju pružanjem i dostavom informacije 
koji ne prelaze iznos od 50,00 kuna, kao i iznimno 
troškova koji prelaze iznos od 50,00 kuna, koji se 
uplaćuju u korist Proračuna Općine Cestica IBAN: 
HR3825000091804800000, a prije preuzimanja ili 
dostave informacija u traženom obliku.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a objavit će se na službenoj web stranici Općine i 
dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama. 

Klasa: 008-02/15-01/11
Urbroj: 2186/03-01/1-15-1
Cestica, 6. svibnja 2015. 

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.932

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

5.
Na temelju članka 108. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 22. 
Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13, 39/13, 16/14), Općinsko 
vijeće Općine Klenovnik na 16. sjednici održanoj 15.  
svibnja 2015. godine, donosi

O D L U K U 
o izvršenju Proračuna Općine Klenovnik  

za 2014. godinu

I.	 OPĆI DIO

Članak 1.
Izvršenje Proračuna Općine Klenovnik za 2014. 

godinu sastoji se od Bilance prihoda i primitaka i  
rashoda  i izdataka i to kako slijedi:

BILANCA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA

A. RAČUN PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATKA 
u kunama

O P I S Izvršenje 
2013.

Plan 
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

6	 PRIHODI POSLOVANJA	  2.656.913,92	  2.813.100,00	  2.842.070,77	  106,96	 101,02
7	 PRIHODI OD PRODAJE  

	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	   1.819,80	   7.000,00	   6.421,95	  352,89	  91,74
8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE  

	 IMOVINE I ZADUŽIVANJA	   0  	 1.000.000,00	  108.133,34	   0	  10,81

	 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI	  2.658.733,72 	  3.820.100,00 	 2.956.626,06	 111,20	 77,39

3	 RASHODI POSLOVANJA	  2.430.910,32	  2.557.000,00 	 2.524.610,66	  103,85	  98,73
4	 RASHODI ZA NABAVU  

	 NEFINANCIJSKE IMOVINE 	   186.419,14  	 1.080.500,00 	 1.079.967,97	  579,32	  99,95

	 UKUPNO RASHODI I IZDACI	     2.617.329,45 	  3.637.500,00	  3.604.578,63	  137,71 	  99,09

	 RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK  
	 (6+7+8)-(3+4)	  41.404,27  	 182.600,00	  -647.952,57	 1.564,94 	354,84

	 VIŠAK PRIHODA IZ 2013. (preneseni)  	  48.646,64 	  90.051,00 	  90.050,91	  185,11	  99,99

	 RAZLIKA VIŠAK / MANJAK ZA 2014.		   272.651,00	  -557.901,66	   0	 204,62

Članak 2.
Prihodi i primici,  rashodi i izdaci u utvrđeni u Bilanci, raspoređuju se kako slijedi:

     A. PRIHODI I PRIMICI
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITKA Izvršenje 

2013.
Plan za
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

	 SVEUKUPNI PRIHODI I PRIMICI	  2.658.733,72	  3.820.100,00 	 2.956.626,06 	 111,20 	 77,39

6	 PRIHODI POSLOVANJA	  2.656.913,92	  2.813.100,00	  2.842.070,77 	 106,96	 101,02	
61	 PRIHODI OD POREZA	  1.850.694,55 	 1.820.600,00	  1.820.290,09 	 98,35 	 99,98
611	 Porez i prirez na dohodak	  1.781.124,56 	 1.845.000,00 	 1.722.952,47	  96,73 	 93,38



Broj 22/2015. 933»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITKA Izvršenje 

2013.
Plan za
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

611 11 	 Porez i prirez na dohodak od  
	 nesamostalnog rada i drugih 
	 samostalnih djelatnosti	  1.685.528,37	  	  1.657.397,31
611 21	 Porez i prirez na dohodak od obrta 
	 i s obrtom izjednačenih djelatnosti, 
	 na dohodak od slobodnih zanimanja, 
	 na dohodak od poljoprivrede 
	 i šumarstva i drugih djelatnosti 	 19.707,99 	 	  15.794,83	
611 22	 Porez i prirez na dohodak od obrta 
	 i s obrtom izjednačenih djelatnosti 
	 i na dohodak od slobodnih zanimanja 
	 koji se utvrđuje paušalno	  5.164,89	 	  6.670,73
611 23 	 Porez i prirez na dohodak od drugih 
	 samostalnih djelatnosti koje se 
	 povremeno obavljaju 	  127.029,87 	 	  90.276,97
611 33 	 Porez i prirez po odbitku na dohodak 
	 od najamnine i zakupnine 	  14.091,33	 	  15.326,53
611 41 	 Porez i prirez na dohodak od 
	 dividendi i udjela u dobiti	  26.765,29	 	  2.134,09
611 43	 Porez i prirez po odbitku na 
	 dohodak od kamata	  0	 	  49.078,32
611 45	 Porez i prirez od osiguranja života 
	 i dobrovoljnog mirovinskog osiguranja	  2.369,98	  	  7.554,60 
611 61	 Porez i prirez na dohodak utvrđen 
	 u postupku nadzora za prethodne 
	 godine	  12.063,80 	 	  1.975,94
611 71	 Povrat poreza i prireza na dohodak 
	 po godišnjoj prijavi	  -111.594,50 	 -115.000,00	  -123.256,85	  110,45 	 107,17

613 	 Porez na imovinu	  22.634,53	  30.000,00	 33.536,94	  148,16 	 111,78
613 15	 Porez na korištenje javnih površina	  0	 	  2.675,00
613 41	 Porez na promet nekretninama	  22.634,53	 	  30.861,94 

614	 Porez na robu i usluge	  46.763,00	  60.000,00	 63.233,95	  135,22	  105,38
614 24	 Porez na potrošnju alkoholnih 
	 i bezalkoholnih pića 	  27.392,86 	 	 44.734,47
614 53	 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	  19.370,14 	 	  18.499,48

616	 Ostali prihodi od poreza	  172,46 	 600,00	  566,73	  328,61	  94,45
616 32	 Zaprimljeni nepoznati nalozi	  172,46 	 	  566,73

63	 POMOĆI OD INOZEMSTVA I OD 
	 SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
	 PRORAČUNA	  596.473,53 	 605.500,00	 649.729,12	  108,92	  107,30
633	 Pomoći proračunu iz drugih 
	 proračuna 	  233.723,97 	 180.500,00	  227.231,00	  97,22	  125,88
633 11 	 Tekuće potpore iz državnog 
	 proračuna	  0	 	  42.129,00
633 12	 Tekuće potpore iz županijskog 
	 proračuna	  67.937,97 	 	 15.525,00
633 22	 Kapitalne potpore iz županijskog 
	 proračuna	  165.750,00	 	  169.577,00

634	 Pomoći od izvanproračunskih 
	 korisnika	  362.749,56 	  425.000,00	 422.498,12	  116,47	  99,41
634 1	 Ostale tekuće potpore unutar 
	 opće države	  362.749,56		   0 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.934

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITKA Izvršenje 

2013.
Plan za
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

634 16	 Tekuće pomoći od izvanproračunskih 
	 korisnika županijskih, gradskih 
	 i općinskih proračuna	  0	  	 400.165,47
634 25	 Kapitalne pomoći od ostalih 
	 izvanproračunskih korisnika 
	 državnog proračuna 	  0	 	  22.332,65

64	 PRIHODI OD IMOVINE	  11.345,02	  15.000,00	 16.574,06	  146,09 	 110,49	 	
641	 Prihodi od financijske imovine	  2.507,38	  5.000,00	 5.451,48	  217,41 	 109,02
641 32	 Kamate na depozite po viđenju	  2.507,38	 	  5.451,48

642	 Prihodi od nefinancijske imovine	  8.837,64	  10.000,00	 11.112,58	  125,74 	 111,12	
642 19	 Naknade za koncesije za obavljanje
	 javne zdravstvene službe i ostale 	
	 koncesije	  1.459,06	 	  4.335,54
642 25	 Prihodi od zakupa poslovnih objekata	  7.181,07 	 	  299,38
642 29 	 Ostali prihodi od zakupa 
	 i iznajmljivanja imovine	  6.599,50	 	  6.268,57
342 36	 Prihod od spomeničke rente	  197,51	 	  0
642 39	 Ostale naknade za korištenje 
	 nefinancijske imovine	  0	 	  258,06

65	 PRIHODI OD UPRAVNIH 	
	 I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI,
	 PRISTOJBI PO POSEBNIM 
	 PROPISIMA I NAKNADA 	  190.566,41	  367.000,00	  350.146,95	  183,74	 95,40
651	 Upravne i administrativne pristojbe	  6.359,79 	  37.000,00	 39.050,05	  614,01 	 105,54
651 39 	 Prihodi od prodaje državnih biljega	  4.140,12	 	  8.004,12	
651 49	 Ostale nespomenute pristojbe 
	 i naknade	  2.219,67	 	  31.045,93

652	 Prihodi po posebni propisima	  40.483,99 	  150.000,00	 136.208,87	  336,45 	 90,80	
652 21 	 Vodni doprinos	  1.752,35	 	  2.845,82
652 69	 Ostali nespomenuti prihodi po 
	 posebnim propisima	  22.631,64	 	  112.092,00
652 69	 Cesta Dubravec Donji – Dubravec 
	 Gornji 	  16.100,00	 	 13.900,00
652 69 	 Cesta Kralji	  0 	  	  6.511,05
652 69	 Cesta Divjaki	  0	 	 860,00

653	 Komunalni doprinosi i naknade	  144.024,09 	 180.000,00	 174.888,03 	 121,42	 97,16
653 11	 Komunalni doprinos	  14.430,07 	 	 30.897,67
653 21	 Komunalna naknada	  48.720,16	 	  81.530,50
653 21	 Grobna naknada	  71.797,30	 	  56.859,86
653 21	 Naknada za otkup grobnog mjesta	  7.600,00	 	 5.600,00
653 31 	 Naknada za priključak	  1.476,56	 	  0

66	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA 
	 I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA 
	 I PRIHODI OD DONACIJA	  7.834,41	  5.000,00	 5.330,55	  68,04 	 106,61
661	 Prihodi od prodaje proizvoda 
	 i robe te pruženih usluga	  7.834,41 	 5.000,00	 5.330,55	  68,04 	 106,61
661 51 	 Prihodi od pruženih usluga	  7.834,41 	 	  5.330,55	  68,04 	 106,61

7	 PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	  1.819,80	  7.000,00	  6.421,95 	 352,89	  91,74 
72	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	  1.819,80 	 7.000,00	 6.421,95	  352,89 	 91,74
721	 Prihodi od prodaje građevinskih 
	 objekata	  1.819,80	  7.000,00	 6.421,95	  352,89 	 91,74



Broj 22/2015. 935»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / PRIMITKA Izvršenje 

2013.
Plan za
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE 
	 IMOVINE I ZADUŽIVANJA 	  0 	 1.000.000,00	 108.133,34 	 0 	 10,81
84	 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA	  0 	 1.000.000,00	 108.133,34 	 0 	 10,81
842	 Primljeni krediti i zajmovi od 
	 kreditnih i ostalih financijskih 
	 institucija u javnom sektoru 	  0 	 1.000.000,00	 108.133,34 	 0 	 10,81

     B. RASHODI I IZDACI
u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATKA Izvršenje 

2013.
Plan za
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

	 SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI	  2.617,.329,45	  3.637.500,00	  3.604.578,63	  131,71	 99,09

3	 RASHODI POSLOVANJA	   2.430.910,32	  2.557.000,00	  2.524.610,66	  103,85	 98,73
31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	  1.047.403,75	  583.750,00	 575.954.18	  54,98	 98,66
311	 Plaće bruto	  889.017,34	  480.350,00	 475.527,87	  53,48	 98,99	
311 1	 Plaće za zaposlene 	  889.017,34	 	 475.527,87

312	 Ostali rashodi za zaposlene 	  9.412,50	  11.000,00	  10.312,50	  109,56	 93,75
312 1	 Ostali rashodi za zaposlene	  9.412,50	 	  10.312,50

313 	 Doprinosi na plaće	  148.973,91	  91.900,00	  90.113,81	  60,48	 98,05
313 2	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje	  132.983,26	 	  80.482,87
313 3	 Doprinosi za zapošljavanje	 15.990,65	 	  9.630,94	

32	 MATERIJALNI RASHODI	  896.017,34	  992.750,00	  970.671,47	  108,33	 97,77
321	 Naknade troškova nezaposlenima	  20.032,71	  27.500,00	  26.941,00	  134,48	 97,96	 
321 1 	 Službena putovanja	  4.231,00	 	  2.251,00
321 2	 Naknada za prijevoz na posao 
	 i s posla 	  14.601,71	 	  24.390,00
321 3	 Seminari, savjeti i simpoziji	  1.200,00	 	  300,00

322	 Rashodi za materijal i energiju	  310.506,66	  310.500,00	  300.042,93	  96,63	 96,63
322 1	 Uredski materijal i ostali materijalni 
	 rashodi	  14.964,80	 	  29.046,30
322 2 	 Materijal i sirovine	  1.683,34	 	  507,20
322 3	 Energija	  230.690,14	 	  193.655,45
322 4	 Materijal i dijelovi za tekuće 
	 i investicijsko održavanje 	 55.997,97	 	  64.397,75
322 5	 Sitni inventar	  4.426,16	 	  10.726,43
322 7	 Službena radna i zaštitna odjeća	  2.744,25	 	  1.709,80

323	 Rashodi za usluge	  238.442,46	  432.750,00	  423.878,63	  177,76	 97,95
323 1	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 19.545,07	 	  23.270,79
323 2	 Usluge tekućeg i investicijskog 
	 održavanja građevinskih objekata	 	 	  74.008,92
323 2 	 Usluge tekućeg i investicijskog 
	 održavanja postrojenja i opreme 	 	 	  57.419,55
323 2 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
	 održavanja	 	 	  17.937,50	
323 2	 Usluge promidžbe i informiranja	 32.250,64	 	  49.271,22	  
323 4	 Komunalne usluge	 37.556,29	 	  39.893,80	  
323 5 	 Najamnine za građevinske objekte	  600,00	 	  600,00
323 6	 Zdravstvene i veterinarske usluge	  750,00	 	  175,00
323 7	 Intelektualne i osobne 	 38.269,41	 	  145.708,21
323 8	 Računalne usluge	  9.177,54	 	  10.082,04
323 9	 Ostale usluge	  230,00	 	  5.511,60



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.936

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATKA Izvršenje 

2013.
Plan za
2014.

Izvršenje 
2014.

Indeks
4/2

Indeks
4/3

1 2 3 4

324	 Naknade troškova osobama 
	 izvan radnog odnosa	  6.257,34	  10.000,00	  8.162,45	  130,44	 81,62
324 1	 Naknade troškova službenog puta	  6.257,34	 	  8.162,45	

329	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	  321.272,35	  212.000,00	  211.646,76	  65,87	 99,83
329 1 	 Naknade za rad predstavničkih tijela 	  274.310,34	 	  170.538,33
329 2	 Premije osiguranja	  2.570,05	 	  1.392,86
329 3 	 Reprezentacija	 	 	  24.181,77
329 3	 Članarine	  10.000,00	  	 11.000,00
329 5	 Pristojbe i naknade	  4.920,00	 	  3.043,64
329 9	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	  4.195,40	 	  1.490,16

34	 FINANCIJSKI RASHODI	 12.858,34	  11.000,00	  9.553,56	  74,29	 86,85
343	 Ostali financijski rashodi	 12.858,34	  11.000,00	  9.553,56	  74,29	 86,85
343 1	 Bankarske usluge i usluge platnog 
	 prometa	  7.505,10	 	  6.421,03
343 3	 Zatezne kamate	  3.218,08	 	  2,13
343 4	 Ostali nespomenuti financijski 
	 rashodi	  2.135,16	 	  3.130,40

35	 SUBVENCIJE	 14.793,16	  10.500,00	  9.656,38	  65,27	 91,96	
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima 
	 izvan javnog sektora	 14.793,16	  10.500,00	  9.656,38	  65,27	 91,96
352 3	 Subvencije poljoprivrednicima	 14.100,00	 	  9.275,00
352 3 	 Subvencije obrtnicima	  693,16	 	  381,38

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO 
	 I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	  0	  586.500,00	 587.201,13	  0	 100,11
363	 Tekuće pomoći unutar općeg 
	 proračuna	  0	  41.000,00	  53.647,17	  0	 130,84 
363	 Kapitalne pomoći unutar općeg 
	 proračuna	  0	  545.500,00	  533.553,96	  0	  97,81

37	 NAKNADE GRAĐANIMA 
	 I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
	 OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	  97.690,43	  94.500,00	 97.404,47	  99,70	 103,07
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	  97.690,43	  94.500,00	 97.404,47	  99,70	 103,07
372 1	 Naknade građanima i kućanstvima
	 u novcu	  97.690,43	  94.500,00	 97.404,47	  99,70	 103,07

38	 OSTALI RASHODI	  361.653,11 	  278.000,00	 274.469,47 	  75,89 	 98,73	 
381	 Tekuće donacije	  339.240,77	  278.000,00	 274.469,47	  75,89	 98,73
381 1	 Tekuće donacije u novcu	  339.240,77

386	 Kapitalne pomoći	  22.412,34	  0	  0	  0	  0
386 1	 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
	 financijskim Institucijama te trgovački 
	 društvima u javnom sektoru	  22.412,34	  0	  0	  0	  0

4	 RASHODI ZA NABAVU 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE		   1.080.500,00	 1.079.967,97	  0	 99,95
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 	  1.080.500,00	 1.079.967,97	  0	 99,95	 
421	 Građevinski objekti (cesta) 		   1.043.500,00	 1.043.557,72	
422	 Postrojenja i oprema	 	  37.000,00	 36.410,25	



Broj 22/2015. 937»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 II. POSEBNI DIO

Izvršenje rashoda i izdataka Proračuna po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji, utvrđuje 
se kako slijedi:

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

			   UKUPNO RASHODI / IZDACI	  3.637.500,00	  3.604.578,63	 99,09

			   RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA
			   I IZVRŠNA TIJELA	 344.750,00	  337.455,01	 97,88
	 	 	 GLAVA 001 01 OPĆINSKO VIJEĆE	 172.500,00	  171.253,89	 99,27
			   Glavni program P01 Općinsko vijeće	 172.500,00	  171.253,89	 99,27
	 	 	 Program: 1001 – FINANCIRANJE
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	 172.500,00	  171.253,89	 99,27
	 	 	 Aktivnosti A T100011 Redovna 
	 	 	 djelatnosti – Općinsko vijeće	 172.500,00	  171.253,89	 99,27
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	 172.500,00	  171.253,89	 99,27
	 32	 	 Materijalni rashodi 	 127.500,00	  127.140,09	  99,71
	 323	 0111	 Usluge promidžbe i informiranja	  40.000,00	  38.469,88	  96,17
R0001	 32331 		 Elektronski mediji	 	  20.692,75
R0002	 32332	 	 Tisak	 	  11.954,39
R0003	 32334	 	 Promidžbeni materijal	 	  1.270,50
R0004	 32391	 	 Grafičke i tiskarske usluge	 	  4.552,25

	 329	 0111	 Naknade za rad predstavničkih i 
	 	 	 izvršnih tijela, povjerenstava i slično 	  25.000,00	  27.057,43	  108,22	
R0005	 32911	 	 Naknade članovima predstavničkih	
	 	 	 i izvršnih tijela 	 	  27.057,43

	 329	  0111	 Ostale slične naknade za rad
	 	 	 predsjednik Općinskog vijeća	  24.500,00	  23.412,76	 95,56
R0006	 32919	 	 Ostale slične naknade za rad	 	  23.412,76

	 329	  0111	 Reprezentacija	  23.000,00	  24.181,77	  105,13
R0007	 32931	 	 Reprezentacija	 	  24.181,77 

	 329	  0111	 Članarina - LAG	  12.000,00	  11.000,00	 91,66	
R0008	 32941	 	 Tuzemne članarine	 	  11.000,00

	 329	  0111	 Sudske pristojbe	  1.500,00	  1.528,24	  101,88
R0009	 32952	 	 Sudske pristojbe	 	  1.528,24

	 329	  0111	 Ostali nespomenuti rashodi	
	 	 	 poslovanja - protokol	  1.500,00	  1.490,00 	 99,33
R0010	 32991	 	 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće..)	  	 1.490,00	

	 34	 	 Financijski rashodi	  10.000,00	  9.113,80	 91,13	 
	 343	  0111	 Ostali financijski rashodi	  10.000,00	  9.113,80	 91,13
R0011	 3431	 	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 	  5.983,40
R0012	 34349	 	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 	  3.130,40

	 37	 	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 	 	 na temelju osiguranja i druge 
	 	 	 naknade 	  0	  2.000,00	  0	
	 372	  0111	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 	 	 iz proračuna	  0	  2.000,00	  0
R0013	 37219	 	 Ostale naknade iz proračuna u novcu 	 	  2.000,00 	 0

	 38	 	 Ostali rashodi	  35.000,00	  33.000,00	  94,28
	 381	  0111	 Tekuće donacije - političke stranke	  33.000,00	  33.000,00	  94,28
R0014	 38114	 	 Tekuće donacije političkim strankama	 	  33.000,00	  94,28 

	 381	  0111	 Tekuće donacije - ostalo	  2.000,00	  0 	 0 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.938

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 	 	 GLAVA 001 02 OPĆINSKI NAČELNIK
	 	 	 I ZAMJENIK NAČELNIKA	  172.250,00	  166.201,12	  96,48
			   Glavni program P02 Općinski načelnik
			   i zamjenik načelnika 	  172.250,00	  166.201,12	  96,48
	 	 	 Program: 1002 - FINANCIRANJE	
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	  172.250,00	  166.201,12	  96,48
	 	 	 Aktivnost A T100012 Redovna djelatnost
	 	 	 - Općinski načelnik i zamjenik načelnika	  172.250,00	  166.201,12	 96,48
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  172.250,00	  166.201,12	 96,48
	 31	 	 Rashodi za zaposlene 	  2.250,00	  2.247,61	 99,89
	 311	  0111	 Plaće (bruto)	  1.950,00	  1.951,04 	 100,05
R0015	 31111	 	 Plaće za zaposlene 	 	  1.951,04

	 313	  0111	 Doprinosi na plaće	  300,00	  296,57	 98,85
R0016	 31321	 	 Doprinos za obvezno zdravstveno 
	 	 	 osiguranje	 	  253,64
R0017	 31323	 	 Doprinos za slučaj ozljede na radu	 	  9,76
R0018	 31331	 	 Doprinos za zapošljavanje	 	  33,17

	 32	 	 Materijalni rashodi	  170.000,00	  163.953,51	 96,44
	 322	  0111	 Sitni inventar	  2.500,00	  2.185,37	 87,41
R0019	 32251	 	 Sitni inventar	 	  2.185,37

	 323	  0111	 Rashodi za usluge (mobilni telefon)	  8.000,00	  7.058,29	 88,22
R0020	 32311	 	 Usluge telefona, telefaksa	 	  7.058,29

	 323	  0111	 Intelektualne i osobne usluge (odvjetnik)	  15.000,00	  13.437,50	 89,58
R0021	 32373	 	 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja	 	  13.437,50

	 323	  0111	 Ostale intelektualne usluge	  12.500,00	  12.605,00 	 100,84
R0022	 32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 	  12.605,00

	 324	  0111	 Naknade troškova osobama izvan
	 	 	 radnog odnosa (službeni put)	  10.000,00	  8.162,45	 81,62
R0023	 32411	 	 Naknade troškova službenog puta	 	  8.162,45

	 329	  0111	 Ostale slične naknade za rad (načelnik)	  97.000,00	  96.655,32	 99,64
R0024	 32919	 	 Ostale slične naknade za rad	 	  96.655,32
		
	 329	  0111	 Ostale slične naknade za rad (zamjenik 
	 	 	 načelnika	  24.500,00	  23.412,82	 95,56
R0025	 32919	 	 Ostale slične naknade za rad 	 	  23.412,82

	 329	  0111	 Premije osiguranja zaposlenih	  500,00	  436,76	 87,35
R0026	 32923	 	 Premije osiguranja zaposlenih	 	  436,76

			   RAZDJEL 002 JEDINSTVENI 
			   UPRAVNI ODJEL	  3.292.750,00	  3.267.123,62	 99,22
	 	 	 GLAVA 002 01 JEDINSTVENI
	 	 	 UPRAVNI ODJEL	  370.050,00	  358.320,62	 96,83
			   Glavni program P03 Jedinstveni 
			   upravni odjel 	  370.050,00	  358.320,62	 96,83
	 	 	 Program: 1003 - FINANCIRANJE
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI 	  370.050,00	  358.320,62	 96,83
	 	 	 Aktivnost A T100031 Redovna
	 	 	 djelatnost - Jedinstveni upravni odjel	  370.050,00	  358.320,62	 96,83
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  358.050,00	  346.720,84	 96,83
	 31	 	 Rashodi za zaposlene	  209.000,00	  201.343,01	 96,33
	 311	  0131	 Plaće (bruto) 	  170.000,00	  165.225,73	 97,19
R0027	 31111	 	 Plaće za zaposlene 	 	  165.225,73



Broj 22/2015. 939»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 312	  0131	 Ostali rashodi za zaposlene 	  9.000,00	  7.812,50	 86,80
R0028	 31212	 	 Nagrade	  	  2.500,00
R0029	 31216	 	 Regres za godišnji odmor	 	  2.031,25
R0030	 31219	 	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 	  	  3.281,25

	 313	  0131	 Doprinosi na plaće	  30.000,00	  28.304,78	 94,34
R0031	 31321	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
	 	 	 osiguranje	 	  24.000,01	
R0032	 31323	 	 Doprinos za slučaj povrede na radu	 	  826,16	
R0033	 31329	 	 Ostali doprinosi	 	  669,78
R0034	 31331	 	 Doprinosi za zapošljavanje	 	  2.808,83

	 32	 	 Materijalni rashodi	  148.050,00	  144.938,07	 97,90
	 321	  0131	 Naknade troškova zaposlenima	  21.500,00	  20.941,00	 97,37
R0035	 32111	 	 Dnevnice za službeni put u zemlji	 	  255,00
R0035	 32115	 	 Naknade za prijevoz na službenom 
	 	 	 putu u zemlji	 	  1.745,00
R0036	 32119	 	 Ostali rashodi za službena putovanja	 	  251,00
R0037	 32121	 	 Naknade za prijevoz na posao i s posla	 	  18.390,00
R0038	 32131	 	 Seminari, savjetovanja i simpoziji	 	  300,00

	 322	 0131	 Uredski materijal	  25.000,00	  25.935,56	 91,74
R0039	 32211	 	 Uredski materijal	 	  22.935,56

	 322	 0131	 Literatura	  4.000,00	  3.635,50	 90,88
R0040	 32212	 	 Literatura	 	  3.635,50

	 322	 0131	 Materijal i sredstva za čišćenje
	 	 	 i održavanje 	  2.000,00	  2.003,63	  100,18	
R0041	 32214	 	 Materijal i sredstva za čišćenje 
	 	 	 i održavanje	 	  2.003,63 

	 322	 0131	 Ostali materijal za potrebe redovnog 
	 	 	 poslovanja	  1.000,00	  239,63	 23,96
R0042	 32219	 	 Ostali materijal	 	  239,63

	 322	 0131	 Električna energija 	  5.000,00	  4.926,82	 98,53
R0043	 32231	 	 Električna energija 	 	  4.926,82

	 322	 0131	 Plin	  10.000,00	  10.363,85	  103,63
R0044	 32233	 	 Plin	 	  10.363,85

	 322	 0131	 Materijal i dijelovi za tekuće 
	 	 	 i investicijsko održavanje 	  1.500,00	  1.595,03	  106,33
R0045	 32242	 	 Materija i dijelovi za tekuće 
	 	 	 i investicijsko održavanje 	 	  1.595,03

	 322	 0131	 Sitni inventar 	  9.000,00	  8.541,06	 94,90
R0046	 32251	 	 Sitni inventar	 	  8.541,06

	 323 	 0131	 Usluge telefona, telefaksa	  8.500,00	  8.113,40	 95,45
R0047	 32311	 	 Usluge telefona, telefaksa	 	  8.113,40

	 323	 0131	 Poštarina	  7.500,00	  7.624,10 	 101,65	
R0048	 32313	 	 Poštarina	 	  7.624,10

	 323	 0131	 Usluge tekućeg i investicijskog 
	 	 	 održavanja	  2.500,00	  1.504,15	 60,16
R0049	 32322	 	 Usluge tekućeg i investicijskog
	 	 	 održavanja	 	  1.504,15



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.940

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 323	 0131	 Elektronski mediji	  1.000,00	  960,00	 96,00
R0050	 32331	 	 Elektronski mediji	 	  960,00

	 323	 0131	 Tisak	  13.500,00	  13.162,33	 97,49
R0051	 32332	 	 Tisak	 	  13.162,33

	 323	 0131	 Opskrba vodom	  1.500,00	  1.194,49	 79,63
R0052	 32341	 	 Opskrba vodom	 	  1.194,49

	 323	 0131	 Dimnjačarske usluge	  50,00	  50,26	  100,52	
R0053	 32344	 	 Dimnjačarske i ekološke usluge	  	  50,26	

	 323 	 0131	 Ostale komunalne usluge (čišćenje)	  7.500,00	  7.491,96	 99,89
R0054	 32345	 	 Usluge čišćenja, pranja i slično	 	  7.491,96

	 323	 	 Ugovor o djelu	  12.000,00	  11.774,75	 98,12
R0055	 32372	 	 Ugovor o djelu	 	  11.774,75

	 323	 0131	 Geodetsko-katastarske usluge	  1.000,00	  3.780,00	  378,00
R0056	 32375	 	 Geodetsko-katastarske usluge	 	  3.780,00

	 323	 0131	 Ostale intelektualne usluge	   0	 587,50	  0
R0057	 32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 	  587,50

	 323	 0131	 Računalne usluge	  10.000,00	  10.082,04	  100,82
R0058	 32381	 	 Usluge ažuriranja računalnih baza	 	  2.400,00
R0059	 32382	 	 Usluge razvoja softwarea	 	  4.600,00
R0060	 32382	 	 Ostale računalne usluge	  	  3.082,04

	 323	 0131	 Ostale usluge	  1.500,00	 959,35	 63,95
R0061	 32391	 	 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 
	 	 	 kopiranja	 	  750,00
R0062	 32399	 	 Ostale nespomenute usluge	 	 209,35

	 329	 0131	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 	 	 poslovanja	  2.500,00	  2.471,66	 98,86
R0063	 32922	 	 Premije osiguranja ostale imovine	 	  965,10
R0064	 32953	 	 Javnobilježničke pristojbe	 	  1.221,00
R0065	 32954	 	 Ostale pristojbe i naknade	 	  294,40
R0066	 32999	 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 	  0,16

	 34	 	 Financijski rashodi 	  1.000,00	 439,76	 43,97
	 343	 0131	 Ostali financijski rashodi	  1.000,00	 439,76	 43,97
R0067	 3431	 	 Bankarske usluge i usluge platnog 
	 	 	 prometa	 	  437,63
R0068	 34332	 	 Zatezne kamate za doprinose	 	  2,13

	 4		  RASHODI ZA NABAVU 
			   NEFINANCIJSKE IMOVINE	  12.000,00	  11.599,75	 96,66	
	 42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene
	 	 	 dugotrajne imovine	  12.000,00	  11.599,75	 96,66
	 422	 0131	 Računala i računalna oprema	  12.000,00	  11.599,75	 96,66
R0069	 42211	 	 Računala i računalna oprema 	 	  11.599,75

	 	 	 GLAVA 002 02 GROBLJE KLENOVNIK	  139.500,00	  135.317,85	 97,00
			   Glavni program P04 Groblje Klenovnik	  139.500,00	  135.317,85	 97,00
	 	 	 Program: 1004 - FINANCIRANJE	
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	  139.500,00	  135.317,85	 97,00
	 	 	 Aktivnost A T10041 Redovna djelatnost	
	 	 	 Groblje Klenovnik	  139.500,00	  135.317,85	 97,00



Broj 22/2015. 941»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  129.500,00	  125.462,85	 96,88
	 31	 	 Rashodi za zaposlene 	  72.500,00	  72.363,56	 99,81
	 311 	 0660	 Plaće (bruto)	  60.000,00	  59.951,10	 99,91
R0070	 31111	 	 Plaće za zaposlene	 	  59.951,10

	 312	 0660	 Ostali rashodi za zaposlene	  2.500,00	  2.500,00	  100,00
R0071	 31216	 	 Regres za godišnji odmor	 	  1.250,00
R0072	 31219	 	 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 	 	  1.250,00

	 313	 0660	 Doprinosi na plaće	  10.900,00	  9.912,46	 90,94
R0073	 31321	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
	 	 	 osiguranje	 	  8.593,52
R0074	 31323	 	 Doprinosi za slučaj ozljede na radu	 	  299,78
R0075	 31331	 	 Doprinos za zapošljavanje	 	  1.019,16

	 32	 	 Materijalni rashodi	  57.000,00	  53.099,29	 93,15
	 321	 0660	 Naknade troškova zaposlenima	  6.000,00	  6.000,00	  100,00
R0076	 32121	 	 Naknade troškova zaposlenima	 	  6.000,00

	 322	 0660	 Materijal i sirovine	  1.500,00	 739,18	 49,27
R0077	 32214	 	 Materijal i sredstva za čišćenje 
	 	 	 i održavanje 	 	  53,00
R0078	 32219	 	 Ostali materijal	 	  178,98
R0079	 32229	 	 Ostali materijal	 	  507,20

	 322	 0660	 Električna energija	  6.000,00	  5.514,68 	 91,91
R0080	 32231	 	 Električna energija	 	  5.514,68

	 322	 0660	 Motorni benzin i dizel gorivo	  4.500,00	  3.784,22	 84,09
R0081	 32234	 	 Motorni benzin i dizel gorivo	 	  3.784,22

	 322	 0660	 Materijal i dijelovi za tekuće 
	 	 	 i investicijsko održavanje 	  6.500,00	  5.670,74	 87,24
R0082	 32241	 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko
	 	 	 održavanje građevinskih objekata	 	  183,30	
R0083	 32242	 	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko
	 	 	 održavanje postrojenja i opreme 	 	  4.253,49
R0084	 32244	 	 Ostali materijal i dijelovi za tekuće 
	 	 	 i investicijsko održavanje 	 	  1.233,95

	 322	 0660	 Službena, radna i zaštitna odjeća 
	 	 	 i obuća	 2.000,00	  1.709,80	 85,49
R0085	 32271	 	 Službena, radna i zaštitna odjeća 
	 	 	 i obuća	 	  1.709,80

	 323	 0660	 Usluge, telefona, telefaksa	  500,00	  475,00	 95,00
R0086	 32311	 	 Usluge, telefona, telefaksa	 	  475,00

	 323	 0660	 Usluge tekućeg i investicijskog 
	 	 	 održavanja	  1.500,00	  1.562,50	  104,16	 
R0087	 32322	 	 Usluge tekućeg i investicijskog 
	 	 	 održavanja	 	  1.562,50
	
	 323	 0660	 Opskrba vodom	 1.500,00	  1.239,16	 82,61
R0088	 32341	 	 Opskrba vodom	 	  1.239,16

	 323	 0660	 Iznošenje i odvoz smeća	  26.500,00	  26.404,01	 99,63
R0089	 32342	 	 Iznošenje i odvoz smeća	 	  26.404,01

	 4		  RASHODI ZA NABAVU 
			   NEFINANCIJSKE IMOVINE	  10.000,00	  9.855,00	 98,55
	 42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 	 	 dugotrajne imovine	  10.000,00	  9.855,00	 98,55



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.942

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 422	 0660	 Postrojenja i oprema	  10.000,00	  9.855,00	 98,55
R0089	 42272	 	 Strojevi	 	  9.855,00
	
	 	 	 GLAVA 002 03 ODRŽAVANJE
	 	 	 I RAZVOJ KOMUNALNE 
	 	 	 INFRASTRUKTURE 	  2.062.000,00 	 2.053.558,44	 99,59
			   Glavni program: P05 Održavanje 
			   komunalne infrastrukture	  473.000,00	  464.321,76	 98,16	
	 	 	 Program: 1005 - FINANCIRANJE
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI 	  473.000,00	  464.321,76	 98,16
	 	 	 Aktivnost A T100051 Financiranje
	 	 	 održavanja komunalne infrastrukture	  473.000,00	 464.321,76	 98,16
	 3 		  RASHODI POSLOVANJA	  473.000,00	 464.321,76	 98,16 
	 32	 	 MATERIJALNI RASHODI 	  473.000,00	 464.321,76	 98,16
	 322	 0640	 Električna energija - javna rasvjeta	  150.000,00	 144.332,41	 96,22
R0090	 32231	 	 Električna energija	 	  144.332,41

	 322	 0620	 Motorni benzin i dizel gorivo - čišćenje 
	 	 	 snijega 	  25.000,00	  24.733,47	 98,93
R0091	 32234	 	 Motorni benzin i dizel gorivo	 	  24.733,47	

	 322	 0620	 Materijal i dijelovi za tekuće 
	 	 	 i investicijsko održavanje	  55.000,00	  57.131,98	  103,87
R0092	 32241	 	 Materijal i dijelovi za tekuće 
	 	 	 i investicijsko održavanje	 	  57.088,10
	 32244		  Ostali materijal i dijelovi 
	 	 	 za tekuće održavanje	 	  43,88

	 323	 0620	 Usluge tekućeg i investicijskog	
	 	 	 održavanja građevinskih objekata	  80.000,00	  72.390,17	 90,48
R0093	 32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog
	 	 	 održavanja građevinskih objekata 	 	  72.390,17

	 323	 0620	 Usluge tekućeg i investicijskog
	 	 	 održavanja postrojenja i opreme	  60.000,00	  54.352,60	 90,58
R0094	 32322	 	 Usluge tekućeg i investicijskog
	 	 	 održavanja postrojenja i opreme	 	  54.352,60

	 323	 0620	 Ostale usluge tekućeg
	 	 	 i investicijskog održavanja	  18.000,00	  17.937,50	 99,65
R0095	 32329	 	 Ostale usluge tekućeg i investicijskog
	 	 	 održavanja	 	  17.937,50

	 323	 0620	 Tisak	  1.500,00	  1.231,25	 82,08
R0096	 32332	 	 Tisak 	 	  1.231,25

	 323	 0620	 Komunalne usluge	  3.500,00	  3.688,92	  105,39
R0097	 32347	 	 Pričuva	 	  2.308,20	
R0098	 32349	 	 Ostale komunalne usluge	 	  1.205,72
R0099	 32362	 	 Veterinarske usluge	 	  175,00

	 323	 0620	 Ostale intelektualne usluge	  80.000,00	  88.523,46	  110,65
R0100	 32372	 	 Ugovori o djelu	  	  10.016,83 
R0101	 32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 	  78.506,63

			   Glavni program: P06 Razvoj
			   komunalne infrastrukture 	  1.589.000,00	  1.589.236,68	  100,01
	 	 	 Program: 1006 - GRADNJA 
	 	 	 OBJEKATA I UREĐAJA 
	 	 	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 	  1.589.000,00 	 1.589.236,68	  100,01
	 	 	 Aktivnosti A T10061 Izgradnja
	 	 	 nogostupa - zapad	  545.500,00	  545.678,96	  100,01



Broj 22/2015. 943»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 3 		  RASHODI POSLOVANJA	  545.500,00	  545.678,96	  100,01
	 36	 	 Pomoći dane u inozemstvo
	 	 	 i unutar općeg proračuna	  545.500,00	  545.678,96	  100,03
	 363	 0451	 Pomoći unutar općeg proračuna	  545.500,00	  545.678,96	  100,03
R0102	 3631	 	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 	  12.125,00
R0103	 3632	 	 Kapitalne pomoći unutar općeg 
	 	 	 proračuna	 	  533.553,96	
	
	 	 	 Aktivnost A K100062 Izgradnja ceste	
	 	 	 Čardak - Lukavski	  951.000,00	  951.085,72	  100,00	
	 4		  RASHODI ZA NABAVU
			   NEFINANCIJSKE IMOVINE	  951.000,00	  951.085,72	  100,00
	 42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
	 	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE	  951.000,00 	  951.085,72	  100,00
	 421	 0451	 Ceste	  951.000,00	  951.085,72	  100,00
R0104	 42131	 	 Ceste	 	  951.085,72

	 	 	 Aktivnost A K100064 Izgradnja ceste
	 	 	 Čardak - Lukavski - odvojci Kralji
	 	 	 i Divjak 	  92.500,00	  92.472,00	  99,96
	 4		  RASHODI ZA NABAVU 
			   NEFINANCIJSKE IMOVINE	  92.500,00	  92.472,00	 99,96
	 42	 	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE
	 	 	 DUGOTRAJNE IMOVINE	  92.500,00	  92.472,00	 99,96
	 421	 0451	 Ceste 	  92.500,00 	 92.472,00	 99,96
R0105	 421311	 Ceste 	 	  92.472,00

	 	 	 GLAVA 002 04 VATROGASTVO, 
	 	 	 ZAŠTITA I SIGURNOST	  86.000,00	  84.321,01	 98,04
			   Glavni program: P07 Protupožarna 
			   zaštita i sigurnost	  86.000,00	  84.321,01 	 98,04
	 	 	 Program: 1007 FINANCIRANJE
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	  86.000,00	  84.323,01	 98,04
	 	 	 Aktivnost: A T100071 DVD Klenovnik	  85.000,00	  84.323,01	 99,20
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  85.000,00	  84.323,01	 99,20
	 38	 	 Ostali rashodi	  85.000,00	  84.323,01	 99,20
	 381	 0320	 Tekuće donacije DVD Klenovnik	  85.000,00	  84.323,01	 99,20
R00106	 38111	 	 Tekuće donacije 	 	  84.323,01

	 	 	 Aktivnost: A T100073 Civilna zaštita 	  1.000,00 	 0	  0
	 3		  RASHODI POSLOVANJA 	  1.000,00	  0 	 0
	 38	 	 Ostali rashodi	  1.000,00	  0	  0
	 381	 0360	 Civilna zaštita	  1.000,00 	  0 	 0

	 	 	 GLAVA 002 05 PREDŠKOLSKI
	 	 	 ODGOJ I OBRAZOVANJE 	  377.000,00	 380.522,17	  100,93
			   Glavni program P08 Predškolski
			   odgoj i obrazovanje 	  377.000,00	 380.522,17	  100,93
	 	 	 Program: 1008 FINANCIRANJE 
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	  377.000,00	 380.522,17	  100,93
	 	 	 Aktivnost: A T100081 Dječji vrtić
	 	 	 »Latica«	  300.000,00	 300.000,00	  100,00
			   Korisnik: DJEČJI VRTIĆ »LATICA«
			   KLENOVNIK	  300.000,00	 300.000,00	  100,00
	 3 		  RASHODI POSLOVANJA	  300.000,00	 300.000,00	  100,00
	 31	 	 Rashodi za zaposlene	  300.000,00	 300.000,00	  100,00
	 311	 0911	 Plaće (bruto)	  248.400,00	 248.400,00	  100,00
R0107	 31111	 	 Plaće za zaposlene 	 	 248.400,00

	 313	 0911	 Doprinosi na plaće	  51.600,00	  51.600,00	  100,00
R0108	 31321	 	 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
	 	 	 osiguranje	 	  45.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.944

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

R0109	 31323	 	 Doprinos za slučaj ozljede na radu	 	  1.500,00
R0110	 31331	 	 Doprinos za zapošljavanje	 	  5.100,00

	 	 	 Program: 1009 JAVNE POTREBE IZNAD 
	 	 	 STANDARDA U ŠKOLSTVU	  77.000,00	  80.522,17	  104,57
	 	 	 Aktivnost: A T100091 Osnovna škola
	 	 	 grofa Janka Draškovića Klenovnik	  41.000,00	  41.522,17	  101,27	
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  41.000,00	  41.522,17	  101,27
	 363	 0912	 Tekuće pomoći - osnovna škola 	  15.000,00	  15.522,17	  103,48
R0111	 3631	 	 Tekuće pomoći 	  	  15.522,17

	 363	 0912	 Tekuće pomoći - članarine 
	 	 	 za EKO školu	  5.000,00	  5.000,00	  100,00
R0112	 3631	 	 Tekuće pomoći	 	  5.000,00

	 363	 0912	 Tekuće pomoći - filatelisti	  4.000,00	  4.000,00	  100,00
R0113	 3631	 	 Tekuće pomoći	 	  4.000,00

	 363	 0912	 Tekuće pomoći - sufinanciranje 
	 	 	 udžbenika	  17.000,00	  17.000,00	  100,00
R0114	 3631	 	 Tekuće pomoći	 	  17.000,00

	 	 	 Aktivnost: A T100002 Naknade za
	 	 	 učenike i studentske stipendije	  36.000,00	  39.000,00	  108,33
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  36.000,00	  39.000,00	  108,33
	 37	 	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 	 	 na temelju osiguranja i druge 
	 	 	 naknade	  36.000,00	  39.000,00	  108,33
	 372	 0922	 Stipendije i školarine (učenici)	  6.000,00	  9.000,00	  150,00	
R0115	 372151	 Stipendije i školarine (učenici)	 	  9.000,00

	 372	 0942	 Stipendije i školarine (studenti)	  30.000,00	  30.000,00	  150,00
R0116	 372152	 Stipendije i školarine (studenti)	 	  30.000,00

	 	 	 GLAVA 002 06 SOCIJALNA SKRB	  84.600,00	  81.660,85	  96,52
			   Glavni program: P09 Program socijalne
			   skrbi i novčanih pomoći i naknada	  84.600,00	  81.660,85	  96,52
	 	 	 Program 1010 SOCIJALNA SKRB
	 	 	 I NAKNADE	  84.600,00	  81.660,85 	 96,52
	 	 	 Aktivnost A T100101 Subvencije	  10.500,00	  10.256,38 	  97,67
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  10.500,00	  10.256,38	  97,67
	 35	 	 Subvencije 	  10.500,00	  10.256,38	  97,67
	 352	 0421	 Subvencije poljoprivrednicima	  10.500,00	  9.875,00
R0117	 35352	 	 Najamnine za građevinske objekte	 	  600,00
R0118	 35231	 	 Subvencije poljoprivrednicima	 	  9.275,00

	 352	 0490	 Subvencije obrtnicima	  500,00	  381,50 	 76,27
R0119	 35232	 	 Subvencije obrtnicima	 	  381,38

	 	 	 Aktivnost A T100102 Pomoći 
	 	 	 pojedincima i obiteljima 	  74.100,00	  71.404,47 	  96,36
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  74.100,00	  71.404,47	  96,36
	 32	 	 Materijalni rashodi	  15.600,00	  15.000,00	  96,15
	 323	 0490	 Rashodi za usluge	  600,00	  0	 0

	 323	 1040	 Ostale intelektualne usluge	  15.000,00	  15.000,00	  100,00
R0120	 32379	 	 Ostale intelektualne usluge	 	  15.000,00

	 37	 	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 	 	 na temelju osiguranja i druge 
	 	 	 naknadE	  58.500,00	  56.404,47	  96,41
	 372	 1040	 Naknade obiteljima za rođenje djeteta 	  25.000,00 	  23.000,00	  92,00
R0121	 37217	 	 Porodiljne naknade i oprema za 
			   novorođenčad	 	  23.000,00



Broj 22/2015. 945»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 372	 1060	 Naknade građanima po pojedinačnim 	
	 	 	 zahtjevima	  17.000,00 	  17.879,47	  105,17
R0122	 37212	 	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	  	 17.879,47

	 372	 1060	 Naknade građanima za ogrjev	  15.500,00	  15.525,00	  100,16
R0123	 37212	 	 Pomoć obiteljima i kućanstvima	 	  15.525,00

	 372	 1040	 Ostale naknade	  1.000,00	  0	  0
 
	 	 	 GLAVA 002 07 DRUŠTVENE 
	 	 	 DJELATNOSTI, SPORT I KULTURA	  173.600,00	  173.420,71	  99,89
			   Glavni program: P10 Javne potrebe 
			   udruga i građana 	  173.600,00 	 173.420,17	  99,89
	 	 	 Program 1011 FINANCIRANJE 
	 	 	 REDOVNE DJELATNOSTI	  173.600,00	 173.420,17	  99,89
	 	 	 Aktivnost A T100111 Donacije 
	 	 	 vjerskim zajednicama 	  5.000,00	  5.000,00	  100,00
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  5.000,00	  5.000,00	  100,00
	 38	 	 Ostali rashodi	  5.000,00	  5.000,00	  100,00
	 381	 0840	 Tekuće donacije vjerskim zajednicama	  5.000,00	  5.000,00	  100,00
R0124	 3811195	 Tekuće donacije potrebama u kulturi	 	  5.000,00

	 	 	 Aktivnost A T100112 Donacije sportskim
	 	 	 društvima	  86.600,00	  86.674,25	 100,08
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  71.600,00	  71.718,75	 101,16
	 32	 	 Materijalni rashodi	  1.600,00	  1.618,75	 101,17
	 323	 0810	 Rashodi za usluge (održavanje igrališta)	  1.600,00	  1.618,75	 101,17
R0125	 32321	 	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 	  1.618,75

	 38	 	 Ostali rashodi	  70.000,00	  70.100,00	 100,14
	 381	 0810	 Tekuće donacije - NK Mladost	  38.000,00	  38.100,00	 100,14
R0126	 381151	 Tekuće donacije - Nogometni klub	 	  38.100,00

	 381	 0810	 Tekuće donacije - KK Klenovnik 	  30.000,00	  30.000,00	 100,00
R0127	 381153	 Tekuće donacije - KK Klenovnik	 	  30.000,00

	 381	 0810	 Tekuće donacije - DŠR	  2.000,00	  2.000,00	 100,00	
R0128	 381154	 Tekuće donacije - DŠR	 	  2.000,00

	 4		  RASHODI ZA NABAVU 
			   NEFINANCIJSKE IMOVINE	  15.000,00	  14.955,50	  99,70
	 42	 	 Rashodi za nabavu proizvedene
	 	 	 dugotrajne imovine	  15.000,00	  14.955,50	  99,70
	 422	 0810	 Postrojenja i oprema 	  15.000,00	  14.955,50	  99,70
R0129	 42261	 	 Sportska oprema 	 	  14.955,50

	 	 	 Aktivnost A T100113 Donacije
	 	 	 ostalim udrugama 	  46.000,00	  45.982,33	  99,96
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  46.000,00	  45.982,33	  99,96
	 38	 	 Ostali rashodi	  46.000,00	  45.982,33	  99,96
	 381	 0620	 Tekuće donacije - Crveni križ	  12.500,00	  12.500,00 	 100,00
R0130	 381193	 Tekuće donacije crveni križ	 	  12.500,00

	 381	 1020	 Tekuće donacije - Udruga umirovljenika	  7.000,00	  7.000,00	 100,00	 
R0131	 381194	 Tekuće donacije udruga umirovljenika	 	 7.000,00

	 381	 0860	 Tekuće donacije - Udruga mladih	  2.000,00	  2.000,00	 100,00
R0132	 381143	 Tekuće donacije udruga mladih	 	  2.000,00

	 381	 0860	 Tekuće donacije - Udruga šumovlasnika	  4.000,00	  4.000,00	 100,00
R0133	 3811952	 Tekuće donacije udruga privatnih 
	 	 	 šumovlasnika	 	  4.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.946

u kunama i lipama

Pozicija Broj
konta VRSTA RASHODA I IZDATAKA Izvorni plan 

za 2014.
Izvršenje 

2014. Indeks

	 381	 0860	 Tekuće donacije - Lovačko društvo Kuna 	  8.000,00	  8.165,78	 102,07
R0134	 3811199	 Tekuće donacije u novcu		   8.165,78	 102,07

	 381	 0860	 Tekuće donacije - ostali	  12.500,00	  12.316,55	  98,53
R0135	 38119	 	 Ostale tekuće donacije	 	  12.316,55

	 	 	 Aktivnost A T100114	  36.000,00	  35.764,13	  99,34
	 3		  RASHODI POSLOVANJA	  36.000,00	  35.764,13	  99,34
	 38	 	 Tekuće donacije - KUD	  36.000,00	  35.764,14	  99,34
	 381	 0820	 Tekuće donacije - KUD	  36.000,00	  35.764,14	  99,34
R0136	 381198	 Tekuće donacije - KUD	 	  35.764,13

Članak 3.
Odluka o izvršenju Proračuna Općine Klenovnik 

za 2014. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/15-01/01
URBROJ: 2186/015-15-01
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

6.
Na temelju članka 22. stavka 1. alineje 11. i članka 

34. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13, 39/13 i 16/14), Općinsko 
vijeće Općine Klenovnik na 16. sjednici održanoj 15. 
svibnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

i izboru članova Mandatnog povjerenstva 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju i izboru članova Mandatnog 

povjerenstva (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 35/13) mijenja se članak 2. stavak 1. točka 
1. i glasi: 

»1. Andrija Golub, dr. med. - vijećnik iz Klenovnika, 
Klenovnik 1/G za predsjednika« 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/15-01/03 
URBROJ: 2186/015-15-01 
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

7.
Na temelju članka 22. stavka 1. alineje 11. i članka 

34. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13, 39/13 i 16/14), Općinsko 
vijeće Općine Klenovnik na 16. sjednici održanoj 15. 
svibnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  
i izboru članova Odbora za statut i poslovnik 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju i izboru članova Odbora za 

statut i poslovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 39/13) mijenja se članak 2. stavak 1. 
točka 3. i glasi: 

»3. Mladen Križanec, vijećnik iz Klenovnika 222/a,  
	 za člana.«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/15-01/05 
URBROJ: 2186/015-15-01 
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

8.
Na temelju članka 22. stavka 1. alineje 11. i članka 

34. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13, 39/13 i 16/14), Općinsko 
vijeće Općine Klenovnik na 16. sjednici održanoj 15. 
svibnja 2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o osnivanju i izboru članova  
Odbora za financije i proračun 



Broj 22/2015. 947»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju i izboru članova Odbora za 

financije i proračun (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 39/13) mijenja se članak 2. stavak 1. 
točka 3. i glasi: 

»3. Mladen Križanec, vijećnik iz Klenovnika 222/a,  
	 za člana.«

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 021-05/15-01/06 
URBROJ: 2186/015-15-01 
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

9.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst 
82/04, 110/04, 178/04, 28/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14), 
članka 10. stavka 3. Zakona o koncesijama (»Narodne 
novine«, broj 143/12), članka 4. i 5. Odluke o načinu 
obavljanja komunalnih djelatnosti na području Općine 
Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 28/11) te članka 22. Statuta Općine Klenovnik 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/13, 
39/13 i 16/14), Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 
svojoj 16. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2015. 
godine, donijelo je slijedeću 

O D L U K U 
o odabiru koncesionara za obavljanje  

dimnjačarskih poslova na području  
Općine Klenovnik 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik na svojoj 15. 

sjednici održanoj dana 20. veljače 2015. godine, do-
nijelo je Odluku KLASA: 363-01/15-01/01, URBROJ: 
2186/015-15-01, o raspisivanju natječaja za davanje 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području Općine Klenovnik. 

Članak 2. 
Provedbu postupka davanja koncesije provelo je 

Stručno povjerenstvo za koncesiju. Na temelju Zapisnika 
o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda od 08.04.2015. 
godine utvrđeno je da ponuda Ponuditelja DIMAXj.d.o.o. 
VARAŽDIN zadovoljava sve propisane uvjete. 

Članak 3. 
Općinsko vijeće Općine Klenovnik donosi Odluku 

o odabiru Koncesionara - DIMAX j.d.o.o. VARAŽDIN, 
Miroslava Krleže 1/2, OIB: 56608479548, za razdoblje 
trajanja koncesije od 5 godina. 

Članak 4. 
Za potpisivanje Ugovora o koncesiji ovlašćuje se 

načelnik Općine Martin Oreški. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave li »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 363-01/15-01/01 
URBROJ: 2186/015-15-06 
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

10.
Na temelju članka 28. stavak 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 3/95, 
109/95 - Uredba, 21/96 - Uredba, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 
22. Statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 21/13, 39/13, 16/14) na 16. 
sjednici održanoj 15. svibnja 2015. godine, Općinsko 
vijeće Općine Klenovnik, usvojilo je

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2014. godinu

I.
Za održavanje komunalne infrastrukture za 2014. 

godinu ukupno su planirana sredstva u iznosu od 
320.000,00 kuna, a ostvarena su u iznosu od 278.390,35 
kuna kako slijedi:

Izvor Planirano u kunama Ostvareno u kunama 

Komunalna naknada 
Godišnja grobna naknada 
Prihodi od poreza 

120.000,00 kn
60.000,00 kn

140.000,00 kn

81.530,50 kn
56.859,86 kn

140.000,00 kn
UKUPNO 320.000,00 kn 278.390,36 kn

II.
Sredstva navedena u točci I. ovog Izvješća utrošena su u 2014. godini za slijedeće djelatnosti i u iznosima 

kako slijedi:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.948

Aktivnost Plan za 2014. godinu Izvršenje za 2014.

Čišćenje i održavanje javnih površina 
Održavanje nerazvrstanih cesta tekuće
Održavanje groblja 
Javna rasvjeta 

5.000,00 kn
100.000,00 kn
65.000,00 kn

150.000,00 kn

5.000,00 kn
108.476,08 kn
65.000,00 kn

144.332,41 kn

III.
Izvješće o izvršenju Programa održavanja komu-

nalne infrastrukture za 2014. godinu objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/15-01/01
URBROJ: 2186/015-15-02
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

11.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/13, 
39/13, 16/14), Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 16. 
sjednici održanoj 15. svibnja 2015. godine, usvojilo je

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa javnih potreba  

u društvenim djelatnostima Općine Klenovnik  
za 2014. godinu

I. 
Za potrebe u društvenim djelatnostima temeljenima 

na pravima i obvezama utvrđenim zakonom i drugim 
propisima, te odlukama Općinskog vijeća Općine Kle-
novnik, u 2014. godini utrošeno je 654.051,61 kuna, 
a financirano iz poreznih prihoda Općine Klenovnik.

II.
Sredstva navedena u točci I. ovog Izvješća utrošena 

su u 2014. godini za slijedeće aktivnosti i u iznosima 
kako slijedi:

PODRUČJE ŠPORTA

Aktivnost Plan za 2014. Izvršenje za 2014.

Nogometni klub »Mladost« Klenovnik
Karate klub Klenovnik
Društvo za šport i rekreaciju 
Igralište Dubravec Donji 

38.000,00 kn
30.000,00 kn
2.000,00 kn

15.000,00 kn

38.100,00 kn
30.000,00 kn
2.000,00 kn

14.955,50 kn
UKUPNO 85.000,00 kn 85.055,50 kn

PODRUČJE ODGOJA I OBRAZOVANJA 

Aktivnost Plan za 2014. Izvršenje za 2014.
Dječji vrtić »Latica« Klenovnik 
Osnovna škola grofa Janka Draškovića Klenovnik 

300.000,00 kn
41.000,00 kn

300.000,00 kn
41.522,17 kn

UKUPNO 341.000,00 kn 341.522,17 kn

PODRUČJE SOCIJALNE SKRBI

Aktivnost Plan za 2014. Izvršenje za 2014.

Naknada obiteljima za rođenje djeteta 
Naknade građanima za troškove stanovanja 
po pojedinačnim zahtjevima
Naknada građanima za ogrjev 

25.000,00 kn

17.000,00 kn
15.500,00 kn

23.000,00 kn

17.879,47 kn
15.525,00 kn

UKUPNO 57.500,00 kn 56.404,47 kn

PODRUČJE VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 

Aktivnost Plan za 2014. Izvršenje za 2014.

DVD Klenovnik
Civilna zaštita

85.000,00 kn
1.000,00 kn

84.323,01 kn
0 kn

UKUPNO 86.000,00 kn 84.323,01 kn



Broj 22/2015. 949»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PODRUČJE OSTALIH JAVNIH POTREBA U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA

Aktivnost Plan za 2014. Izvršenje za 2014.

Donacije vjerskim zajednicama 
Crveni križ
Udruga umirovljenika
Udruga mladih Klenovnik
Udruga šumovlasnika
Lovačko društvo Kuna Klenovnik
Tekuće donacije - ostali
KUD Klenovnik 

5.000,00 kn
12.500,00 kn
7.000,00 kn
2.000,00 kn
4.000,00 kn
8.000,00 kn

12.500,00 kn
36.000,00 kn

5.000,00 kn
12.500,00 kn
7.000,00 kn
2.000,00 kn
4.000,00 kn
8.165,78 kn

12.316,55 kn
35.764,13 kn

UKUPNO 87.000,00 kn 86.746,46 kn

III.
Ovo Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba 

u društvenim djelatnostima za Općinu Klenovnik u 
2014. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/15-01/01
URBROJ: 2186/015-15-03
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

12.
Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 
38/09 i 79/09) i članka 22. Statuta Općine Klenovnik 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/13, 
39/13 i 16/14), Općinsko vijeće Općine Klenovnik na 
16. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2015. godine, 
usvojilo je 

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa gradnje i uređaja  

komunalne infrastrukture u Općini Klenovnik  
za 2014. godinu

I.
Za gradnju i uređenje komunalne infrastrukture 

u Općini Klenovnik za 2014. godinu utrošeno je 
1.577.111,68 kuna.

II.
Sredstva navedena u točci I. ovog Izvješća utrošena 

su u 2014. godini za slijedeće aktivnosti i u iznosima 
kako slijedi:

Aktivnost Plan za 2014. Izvršenje za 2014.

Izgradnja i rekonstrukcija ceste Čardak - Lukavski 
Izgradnja ceste Čardak - Lukavski - odvojci Kralji 
i Divjaki
Nogostup - zapad 

951.000,00 kn

92.500,00 kn
545.500,00 kn

951.085,72 kn

92.472,00 kn
533.553,96 kn

UKUPNO 1.589.000,00 kn 1.577.111,68 kn

III.
Ovo Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture u Općini Klenovnik 
za 2014. godinu objavit će se u »Službenoj vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/15-01/01
URBROJ: 2186/015-15-04
Klenovnik, 15. svibnja 2015.

Predsjednica Općinskog vijeća
Sanda Golub, mag.educ.math.et phys., v. r.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.
I Z V J E Š Ć E

Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine 
Klenovnik o podnijetom Zahtjevu za mirovanje vijeć-

ničkog mandata u Općinskom vijeću Općine Klenovnik 
iz osobnih razloga.

Vijećnik Ivan Milešić Klenovnik 1/I, Klenovnik 
dostavio je 17.03.2015. godine predsjedniku predstav-
ničkog tijela Zahtjev za mirovanje vijećničkog mandata 
u Općinskom vijeću Općine Klenovnik.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.950

Koalicija stranaka: 
Hrvatska narodna stranka - Liberalni demokrati - HNS
Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP
Hrvatska stranka umirovljenika - HSU

predlaže da dužnost vijećnika Općinskog vijeća 
umjesto Ivana Milešić obnaša Mladen Križanec.

Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je Zahtjev  
i prijedlog stranaka proveden u skladu sa zako-

nom, te predlaže da se Mladenu Križanec verificira  
mandat.

Mandatno povjerenstvo predlaže Općinskom vijeću 
da ovo Izvješće primi na znanje.

Mandatno povjerenstvo
	 1.	 Andrija Golub, dr.med., v. r.
	 2.	 Marijan Bunić, v. r.
	 3.	 Mirjana Cerovčec, v. r.

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

6.
Na temelju članka 25. stavka 2. Zakona o zaštiti 

potrošača (»Narodne novine«, broj 41/14) i članka 
31. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće 
Općine Mali Bukovec na 17. sjednici u mandatnom 
razdoblju 2013.- 2017., održanoj 24. travnja 2015. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih 

usluga Općine Mali Bukovec 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Savjet za zaštitu potro-

šača javnih usluga Općine Mali Bukovec. 

Članak 2. 
Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga osniva se 

kao savjetodavno tijelo općinskih tijela koja odlučuju 
o pravima i obvezama potrošača javnih usluga. 

Općinska tijela odluke iz svoje nadležnosti donose 
nakon pribavljanog mišljenja Savjeta za zaštitu potro-
šača javnih usluga. 

Članak 3. 
Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga sastoji 

se od tri člana. 
Predsjednika i jednog člana Savjeta za zaštitu po-

trošača imenuje općinski načelnik posebnom odlukom. 
Drugog člana savjeta za zaštitu potrošača javnih 

usluga općinski načelnik imenuje na prijedlog udruge 
za zaštitu potrošača. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 021-01/15-01/01 
URBROJ: 2186/020-01-15-1 
Mali Bukovec, 24. travnja 2015. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zlatko Golec, v. r.

7.
Na temelju članka 7., 12. i 13. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 8. Zakona o predškolskom odgoju i obrazova-
nju (»Narodne novine«, broj 10/97, 107/07 i 94/13) i 
članka 31. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13), Općinsko 
vijeće Općine Mali Bukovec na svojoj 17. sjednici u 
mandatnom razdoblju 2013-2017., održanoj 24. travnja 
2015. godine, donosi 

O D L U K U 
o osnivanju Dječjeg vrtića »Krijesnica« 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se ustanova za predškolski 

odgoj i obrazovanje pod nazivom Dječji vrtić »Krije-
snica« (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić). 

Sjedište Dječjeg vrtića je u Malom Bukovcu, Ulica 
Vladimira Nazora 3A. 

Članak 2. 
Osnivač Dječjeg vrtića je Općina Mali Bukovec. 
OIB Osnivača: 26328529354 (u daljnjem tekstu: 

Osnivač). 
Sjedište Osnivača je u Malom Bukovcu, Ulica Mi-

hovila Pavleka Miškine 14. 

Članak 3. 
Djelatnost Dječjeg vrtića je predškolski odgoj i 

obrazovanje te skrb o djeci rane i predškolske dobi od 
navršenih šest mjeseci života do polaska u osnovnu 
školu. 

Članak 4. 
U Dječjem vrtiću ostvaruju se: 
- 	 redoviti program njege, odgoja, obrazovanja, 

zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 
djece rane i predškolske dobi koji su prilago-
đeni razvojnim potrebama djece te njihovim 
mogućnostima i sposobnostima, 

- 	 programi za djecu rane i predškolske dobi s 
teškoćama u razvoju, 



Broj 22/2015. 951»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- 	 program za darovitu djecu rane i predškolske 
dobi, 

- 	 programi na jeziku i pismu nacionalnih manjina, 
- 	 program predškole, 
- 	 programi ranog učenja stranih jezika i drugi 

programi umjetničkog, kulturnog, vjerskog i 
sportskog sadržaja. 

Dječji vrtić moći će izvoditi i druge programe u 
skladu s potrebama djece i zahtjevima roditelja, a sve 
sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju 
te Državnom pedagoškom standardu predškolskog 
odgoja i naobrazbe. 

Članak 5. 
Osnivač osigurava prostor i opremu za trajno obav-

ljanje djelatnosti sukladno standardima i normativima 
rada propisanim Državnim pedagoškim standardom 
predškolskog odgoja i naobrazbe. Prostor za obavljanje 
djelatnosti Dječjeg vrtića je u vlasništvu Osnivača. 

Osnivač će osigurati opremu iz sredstava Prora-
čuna Općine. 

Članak 6. 
Osnivač će osigurati potreban broj odgojno-obra-

zovnih i ostalih radnika potrebnih za obavljanje dje-
latnosti Dječjeg vrtića. 

Članak 7. 
Dječjim vrtićem upravlja Upravno vijeće. Upravno 

vijeće ima 5 članova. Tri člana Upravnog vijeća imenuje 
Osnivač iz reda javnih radnika, jednog člana biraju 
roditelji djece korisnika usluga, a jedan član Upravnog 
vijeća bira se tajnim glasovanjem iz reda odgojitelja 
i stručnih suradnika Dječjeg vrtića. Mandat članova 
Upravnog vijeća traje četiri godine. 

Sastav i broj članova Upravnog vijeća, način izbo-
ra, odnosno imenovanja njegovih članova, način rada 
i donošenja odluka utvrđuje se aktom o osnivanju i 
Statutom Dječjeg vrtića. 

Upravno vijeće, osim prava i obveza utvrđenih 
Zakonom o ustanovama obavlja ove poslove: 

- 	 odlučuje o stjecanju, opterećivanju i otuđivanju 
nekretnina Dječjeg vrtića pod uvjetima propisanim 
aktom o osnivanju i Statutom Dječjeg vrtića, uz 
suglasnost Osnivača Dječjeg vrtića, 

- 	 predlaže Osnivaču statusne promjene Dječjeg 
vrtića, 

- 	 predlaže Osnivaču promjenu naziva Dječjeg 
vrtića, 

- 	 odlučuje o upisu djece i o mjerilima upisa, uz 
suglasnost Osnivača, 

- 	 odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa 
na prijedlog ravnatelja Dječjeg vrtića, sukladno 
odredbama zakona, 

- 	 obavlja i druge poslove utvrđene aktom o osni-
vanju i Statutom Dječjeg vrtića. 

Članak 8. 
Stručno tijelo dječjeg vrtića je Odgojiteljsko vijeće. 
Odgojiteljsko vijeće čine svi odgojitelji, stručni 

suradnici i zdravstveni radnici koji ostvaruju program 
predškolskog odgoja u Dječjem vrtiću. 

Odgojiteljsko vijeće sudjeluje u utvrđivanju kurikuluma 
Dječjeg vrtića i plana i programa rada kao njegovog 
sastavnog dijela, prati njegovo ostvarivanje, raspravlja 
i odlučuje o stručnim pitanjima rada, potiče i promiče 
stručni rad te obavlja i druge stručne poslove utvrđene 
zakonom, aktom o osnivanju i Statutom Dječjeg vrtića. 

Djelokrug i način rada Odgojiteljskog vijeća pobliže 
se uređuje Statutom Dječjeg vrtića. 

Članak 9. 
Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Dječjeg 

vrtića. 
Za ravnatelja Dječjeg vrtića može biti imenovana 

osoba koja ispunjava uvjete za odgojitelja ili stručnog 
suradnika te ima najmanje 5 godina radnog staža u 
djelatnosti predškolskog odgoja. 

Ravnatelj se bira na temelju javnog natječaja koji 
raspisuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića u skladu sa 
zakonom i Statutom. 

Ravnatelja imenuje i razrješava Osnivač Dječjeg 
vrtića na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića. 

Ravnatelj se imenuje na četiri godine. Ista osoba 
može biti ponovno imenovana.

Uz poslove utvrđene Zakonom o ustanovama 
ravnatelj: 

- 	 predlaže kurikulum Dječjeg vrtića kojim se 
utvrđuje: program, namjena programa, nositelji 
programa, način ostvarivanja, vremenik aktiv-
nosti i način vrednovanja, 

- 	 brine o provođenju odluka Upravnog vijeća, 
Odgojiteljskog vijeća i drugih tijela, 

- 	 obavlja i druge poslove utvrđene aktom o osni-
vanju i Statutom. 

Članak 10. 
Za privremenog ravnatelja Dječjeg vrtića imenuje 

se Jasenka Bajrović iz Ludbrega, Augusta Šenoe 2, 
OIB: 36654657211. Privremeni ravnatelj ovlašten je 
za vršenje pripremnih radnji i ostalih poslova u svezi 
osnivanja i poslovanja Dječjeg vrtića kao samostalne 
ustanove. 

Članak 11. 
Na poslovima njege, odgoja i obrazovanja, socijalne 

i zdravstvene zaštite te skrbi o djeci u Dječjem vrtiću 
radit će slijedeći odgojno-obrazovni radnici: 

- 	 odgojitelj i stručni suradnik (pedagog, psiholog, 
logoped i rehabilitator) te medicinska sestra kao 
zdravstvena voditeljica. 

Osim odgojno obrazovnih radnika iz stavka 1. ovog 
članka, u Dječjem vrtiću radit će i druge osobe koje će 
obavljati administrativno-tehničke i pomoćne poslove. 

Odgojno-obrazovni radnici u Dječjem vrtiću moraju 
imati odgovarajuću vrstu i razinu obrazovanja, položen 
ispit te utvrđenu zdravstvenu sposobnost za obavljanje 
poslova iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 12. 
Dječji vrtić je dužan: 
- 	 obavljati djelatnost za koju je osnovan, 
- 	 najmanje dva puta godišnje izvijestiti Osnivača 

o radu i poslovanju, 
- 	 vršiti upis djece u Dječji vrtić, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2015.952

- 	 dostaviti Statut na suglasnost Osnivaču, 
- 	 pravovremeno izvršavati obveze koje ima prema 

Zakonu, općim aktima i odlukama Osnivača. 
Osnivač se obvezuje: 
- 	 da će Dječjem vrtiću redovito osiguravati po-

trebna financijska sredstva, 
- 	 da svojom aktivnošću neće remetiti poslovanje 

Dječjeg vrtića, 
- 	 da će Dječjem vrtiću pružati stručnu i drugu 

potrebitu pomoć u svezi s poslovanjem. 

Članak 13. 
Dječji vrtić ima Statut i druge opće akte. Statut 

dječjeg vrtića donosi Upravno vijeće uz suglasnost 
Osnivača. Drugi opći akti donose se na način utvrđen 
Statutom. 

Statutom Dječjeg vrtića pobliže se uređuju ustroj-
stvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih tijela, vrste 
i trajanje pojedinih programa, uvjeti i način davanja 
usluga, radno vrijeme Dječjeg vrtića, javnost rada te 
druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslo-
vanja Dječjeg vrtića. 

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Dječjeg vrtića pobliže se uređuje unutarnje ustrojstvo 
te način obavljanja djelatnosti Dječjeg vrtića kao javne 
službe. 

Statut i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Dječjeg 
vrtića kao javne službe donosi Upravno vijeće uz 
prethodnu suglasnost Osnivača. 

Dječji vrtić ima i druge opće akte u skladu sa 
zakonom, aktom o osnivanju i Statutom. Druge opće 
akte Dječjeg vrtića donosi Upravno vijeće na način 
propisan Statutom. 

Članak 14. 
Za obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića sredstva 

će se osiguravati: 
- 	 iz sredstava Osnivača, 
- 	 učešćem roditelja djece korisnika usluga, 
- 	 iz drugih zakonom dopuštenih izvora. 
Sredstva za osnivanje i početak rada Dječjeg vrtića 

osigurati će Osnivač i to u iznosu od 30.000,00 kn. 
U slučaju da Dječji vrtić posluje s gubitkom Osnivač 

se obvezuje da će pokriti taj gubitak. 

Članak 15. 
Dječji vrtić se osniva kao ustanova i nema za cilj 

stvaranje dobiti, već obavljanje djelatnosti odgoja i 
obrazovanja. 

Eventualno ostvarenu dobit, Dječji vrtić će koristiti 
isključivo za obavljanje i razvoj svoje djelatnosti. 

Članak 16. 
Sredstva za rad koja osigurava Osnivač te sredstva 

stečena pružanjem usluga ili sredstva pribavljena iz 
drugih izvora čine imovinu Dječjeg vrtića. 

Članak 17. 
U pravnom prometu Dječji vrtić odgovara cijelom 

svojom imovinom, a Osnivač odgovara solidarno i 
neograničeno za obveze Dječjeg vrtića. 

Članak 18. 
Na međusobna prava i obveze Osnivača i Dječjeg 

vrtića koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjivat 
će se odredbe Zakona o ustanovama i Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju. 

Članak 19. 
Dječji vrtić osniva se na neodređeno vrijeme. 
Dječji vrtić počinje s radom stjecanjem uvjeta za 

osnivanje i početak rada te upisom u sudski registar 
ustanova, sve u skladu sa zakonom. 

Dječji vrtić može prestati s radom pod uvjetima i 
na način utvrđen odredbama Zakona o ustanovama i 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju. 

Članak 20. 
Dječji vrtić ne može bez suglasnosti Osnivača 

ustanove, odnosno organa kojeg je on odredio, steći, 
opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu čija je 
vrijednost veća od 10.000,00 kuna. 

Članak 21. 
Upravno vijeće donijet će Statut u roku od 30 dana 

od dana donošenja rješenja upisa Dječjeg vrtića u 
sudski registar. 

Članak 22. 
Donošenjem ove Odluke izvan snage stavlja se 

Odluku o osnivanju predškolske ustanove Dječji vr-
tić »Krijesnica« KLASA: 601-02/14-01/1, URBROJ: 
2186/020-01-14-6 od 20. ožujka 2015. godine. 

Članak 23. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 601-02/14-01/1 
URBROJ: 2186/020-01-15-11 
Mali Bukovec, 24. travnja 2015. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Zlatko Golec, v. r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2015. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


